
UCHWAŁA NR XII.79.2025 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Zagrodno nr X.62.2024 z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie 
udzielenia Powiatowi Złotoryjskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie 

zadania "Świadczenie usług przewozowych publicznego transportu zbiorowego w powiatowych 
przewozach pasażerskich na linii komunikacyjnej nr 1: Złotoryja- Nowa Wieś Złotoryjska- Zagrodno- 

Modlikowice- Jadwisin- Radziechów- Olszanica- Grodziec- Uniejowice- Złotoryja; nr 2: Złotoryja- Nowa 
Wieś Złotoryjska- Łukaszów- Brochocin- Wojciechów- Modlikowice- Zagrodno- Olszanica- Zagrodno- 

Nowa Wieś Złotoryjska- Złotoryja". 

Na podstawie art. 10 ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), Rada Gminy Zagrodno uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Zagrodno nr X.62.2024 z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie udzielenia 
Powiatowi Złotoryjskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania 
"Świadczenie usług przewozowych publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 
pasażerskich na linii komunikacyjnej nr 1: Złotoryja- Nowa Wieś Złotoryjska- Zagrodno- Modlikowice- 
Jadwisin- Radziechów- Olszanica- Grodziec- Uniejowice- Złotoryja; nr 2: Złotoryja- Nowa Wieś Złotoryjska- 
Łukaszów- Brochocin- Wojciechów- Modlikowice- Zagrodno- Olszanica- Zagrodno- Nowa Wieś Złotoryjska- 
Złotoryja" § 1 otrzymuje następujące brzmienie: "Udziela się Powiatowi Złotoryjskiemu pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej z budżetu gminy Zagrodno na rok 2025 w wysokości 493 733,71 zł (słownie czterysta 
dziewięćdziesiąt trzy tysiące siedemset trzydzieści trzy złote i 71/100) z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zadania "Świadczenie usług przewozowych publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 
pasażerskich na linii komunikacyjnej nr 1: Złotoryja- Nowa Wieś Złotoryjska- Zagrodno- Modlikowice- 
Jadwisin- Radziechów- Olszanica- Grodziec- Uniejowice- Złotoryja; nr 2: Złotoryja- Nowa Wieś Złotoryjska- 
Łukaszów- Brochocin- Wojciechów- Modlikowice- Zagrodno- Olszanica- Zagrodno- Nowa Wieś Złotoryjska- 
Złotoryja" w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Bartosz Kunecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59265BB5-3D7D-46A5-855B-E2DF6FCE3445. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym gminy mogą innym jednostkom samorządu 
terytorialnego udzielić pomocy, w tym pomocy finansowej. Przepis art 220 ustawy o finansach publicznych 
stanowi, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielana dotacja celowa lub pomoc 
rzeczowa innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

W związku z chęcią kontunuowania dotowania dotychczas funkcjonujących linii autobusowych  
w ramach zadania polegającego na świadczeniu usług przewozowych publicznego transportu zbiorowego 
w powiatowych przewozach pasażerskich oraz wydłużeniem kursów jak i wzrostem częstotliwości ich 
wykonywania - nastąpił wzrost prognozowanych kosztów realizacji zadania, a tym samym konieczne jest 
zwiększenie wysokości dotacji przyznanej Powiatowi Złotoryjskiemu. Warunki wykorzystania dotacji jak i 
sposób jej rozliczania nie ulegają modyfikacji, a tym samym z dotacji przyznanej przez Gminę Zagrodno 
pokrywany jest jedynie ujemny wynik finansowy funkcjonujących linii autobusowych łączących 
miejscowości Gminy Zagrodno ze Złotoryją. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie w/w uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 59265BB5-3D7D-46A5-855B-E2DF6FCE3445. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII.79.2025 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


